
Trâmite - UFSCar

Protocolo n' .q. .{ !. gP.'!.: PÉ?

RESOLUÇÃO ConsUni n' 865, de 21 de outubro de 2016.

Aprova a Política de Ações Afirmativas, Diversidade e Equidade da
UFSCar.

O Conselho Universitário da Universidade Federal de São Carlos, no uso

das atribuições legais e estatutárias que Ihe conferem o Estatuto e o Regimento

Geral da UFSCar, reunido nesta data para sua 223' reunião ordinária, após

análise da proposta elaborada no âmbito da Secretaria Geral de Ações

Afirmativas, Diversidade e Equidade, SAADE, constante do Proc. n'
23112.003998/2016-16,

RESOLVE

Art. I'. Aprovar a Política de Ações Afirmativas, Diversidade e Equidade
da UFSCar, anexa.

Art. 2'. Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as
disposições em contrário.

5â Ao ü

ç' ;,l#o
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
Via Washington Luís, kin 235 - Caixa Postal 676
CEP 13.565-905 - São Carlos - SP - Brasil

SECRETARIA DOS ORGÃOS COLEGIADOS
Fones:(16)3351-8117 - 3351-8996

Fax:(16) 3361-2081 - e-mail: soc(@ufscar.br





u «. IÃ

" E 3

0 Q

:E .3 € 'i

U
9

0 U
0

Q Q

Z € Ê'D

'B

q

'D > t/)

'E E
=) ''

Q 'D 0

'D mm tJ
E o

'D

Ü 2 € É €
Õ

-E Õ
'D n'a u

Õ

0

0

E

<

0
Fo =

Õ
0

'D

Õ .g 9 .g g
ã lg i 'g

0

g
É

(

'D

(

'o 'E
'D

8'P
'= m

:) u

$

's .g
$.=.e = .n ã

& 9 9 9 9 cu a. a a. a. C)
ãÊ

Õ

a

>

'g € e .â ã ê ê ê :
$

q

0
'u
H
'u

{.g .

g
n

0
<

n
>

:E .g=€
.Í}<

Q
J
<Z
LU
Q
IL
UJ
Q
<
Q
CD
U
LU
>
Z
3

n.

0
L

CD

0J
U
<0

0
'u
H
a>

0
N

0L
0

0
'D

'u

0
>

n

0

0
CD

."' ....- ....-- -.&....
'-:-+'- p--' H- -



a\

$

F-
<

2a:

<

LU

.0

<

LU

<

(J

0
E0
>

=

0
0
X
0
©

0
'D

m

0
0

'D

0
D
E

m0
C
0
©

D
m
>

©
0

©

N
D

0
0
F
0

Nc o
0

'D

0
C
0

0

0
C
©
0
>

'D

©

N
C
0
Q

Q
C
:

E0
0

0
tO

0
0

0

>(

0
0
(.>

©

0

0
Q

0
E
0

a.

©
0

0
'0

0
Q

0
F
0

a.

0
'0

'D

©

0
a.
<:

Q
0
<

:

a:
}-

Z0
(J

LU

Q
<

0
0
Q0
b-
LJ
2

a'
N

0
C

'D

N
.Q

E
0
0
0
C
0
C

0

=

X
U

0

2
C0
E
0

g
©
C

'0

0)
D

'D

U
'D

$

N

LL

<

0
LU

Q
<

0

a
LU

LE

LL
Q

<

Q

a:
LU
>

0

=

3

0

'D

.Q

0
E
0

N
C
0
E
=

a)
'0

m

.Q

a)

N
0
0

t(D

3
QC

E
U

E0
a)

'0

N

c:
:

F
0

'D

a)

0
3

.Q

E
.Q

0
N

.Q

20
.Q

0
N

0
C
m

CD
<

()

LL

c)
LU
a.

LU

LDN
a:
}-

LU
U
Q

<

LL

0
LJ
a.
cn
LJ
cn
LUN

F-
LD
a:
0

D

0
>

U
0
a)
c:

0

D
0

D

N

0

0
©

D
0

'0

0
E
0

Q
0)0
0

C0F
'0

3
LL

Q
0
e

@0U

d

N

d .g
N .QL) 0

Õ
'B

a
0
LÜ
a.

CD

.)

0

LJ

0

CD

<

0
<

<

LH
K
E
LU

Q=

CD

D

Q
0
b-

0
a.

0
}-

LJ

0
a
a.
LU

<

K0
F-
LJ

$

}-

<

LU

0
<

(.>

b-
z:
LU

2
0
3
LL

LD

LJ
Q

8

Ld

Q

$

0
<

<

D
0
LÜ

2:
LU
0
<

Q
D
0
LU

LU

LH
Q
<0
cn
a:
LJ
>

LÜ

0
<

<Q

a3
F-
LH

Z
0
LJ
0
F-

0
a.

0

0
F-

0
'D

H
'0

=

LU

0
0

'D

Q

0
<c

LU
Q
LU

$

F-

LU

Q.

M
LÜ
a.

Q

0
q)

'D

g
e
g
Q
Ó9

:

0
Ü:
<

E
CD
3

LÜ

0
<n
0
LU

LU

LJn
<0

LU
>

0

3

0
>

Q

>

E

0

0
0

>

0
a)

Ua.

a
LU

LÜ

LU

<

a:
LÜ
>

0

0
©

Q
C

.E

U

6
0
Q
Ê

U
n

e0
tq)0
0
9

0
0
C0
E
3

8
0
E

'0

.0

.c

0
>

!

.Q

g
Q
=

U

0
c:

E
3

1:

0
0
Q
0
0

iCD

c:

3

X
a)

cn
©

N

:

<

0
0

U
'0

D
'D

N

0U 0

U
&

<

0
'D

a
00
H

0

0
CD

<

0
<

>

}-

<

E
Z

}-

<

0
E
<

Z
LU

< Q
0
N

0
0
C

00

N
D
a:

Õ
Q
0
0

'0

.co

-=

m

E
E
0
C

a

U
0
Q

©
C0
E

g
C

ê

0
Q.
0
0
U

'0

.(0

.=

©
E
e

       

           



'Êê 'g g

8 ã.0.g : -a
g Ê '' gl'g .d
2 .g}.g ê

a)

$l g : ; s.

:g ã 8 .g l!

jl ;ã-! g

<

LD
0
ã

0
'D

©
'D

3
a'
LJ
0
D

m
'0

0
>

0

0
C
N

'Bn
0
Q.©

0

- 'Q

R « 0

8
Q

3
3
0

€

ã.ç
EE

0

60
$

0
a)

'D

0

0
g

'1

:

0
D
Q

'D

'i ê
0 3Q 0'
.B u

C

0

=r'

m
>

©
E

:

u)
©
0

<

©
'0

©

00
Q

©
0
0
0

U
g 0

N
C
:0
a:

Õ

0

a)
'D

'0

e
q)
>

Q

LJ O

ÉQ
0

H- =

5

.Õ g '- 9 . ã
' !-gi: g €

CL CL E Ó

Ü
P

co

b

.c 8 9'9 8 9

:

<
..; s{ É 8 8 .g

Ó

D

g:g'g E ã

: -g E .ê .i

Ê.Ê'3 e'i

cu .E: N := o
k .. = o

0
U
K

'=

20
>

n 0
.<

(.)

<

h-Z
LH
CD
LH
a:
n.
<

»

Q

gll
a

N

Õ
Q. :gli ! $



a
0
©
E
0

E
00

! Ê Ê -g E =B92ê T$ g.

: '

E -© 'm -© 9 2 n' ai l -o : .g

ilg ; i':': Ê !

N
00

.8 :'
c-
3

C

0

0
'D

. '
';; c .= ....= 0 a

"' 0

' 0
m 'D
'o m

:g
'D N

'D 0)

: Q. Ü

0

'$ ;.g..g.Ê g
'Q iO '; y 'g '=

'u

0

m

C
U

0
E
n
D

0
N

F
00
N

D

N
.Q

N

$

a.

C

N '0

8.8

(D '-

! ã. $ g g IB É
e

g '9 g,'ii ao IS l!3.S.E 3 3 à ã

0:''D
0

0

a.

K 0
<

$ «
a <

< Q

.g !
o ü
L <
o 2:
}- }-
UJ <

M.0

M
}-

11111111

$igã:êgg ': .}

! .

'D 'D 'D

'6
0

g o'12 8
'a
C

i.g.g =U

N

D

0
'u

N
0

il g''g :$

ê { â'}.
g $ : g'g.

a
>

0

a' Q..D

!.g B-

ã
>

b « :l a
0 N üo

Q.Q.n

É

0
0

<

U
'=

N

3 0 0
a' oo (U

0
=.

U
R

!

a)
'D

Q

E
Q
U
a)
k

0 - 'c '=:
-o a c) a)

'o e 'o m

n .--..-.:.--Jni+. '+'r"''''!T''"""= i ' '» ';: IP ' ="i

==.::.=:=Ht=



N .0
.D Q.
0
'D N

0
C

É

cj'o
'D m
c >

Ü

.,-= o
(p) l(G

N8ll
$ 1 ©

e Êf.i'8'É

2,'í

$

'8 $'g 8
8

C Q
O Q.

0 0 0
a)
C0

'D

0
'D

g
2a
>

Q

'g -g

o Q o''3 k 'o a

'Ü

g

0
HU

0
=

'(

C
N

.. '

êé ã92 € "ã

0

illllllllll

u o
'C} l(U

'D 0 0 Q.'0

CQ N a) n

0

m F:'o

CU .Q iC)

0 -m o
a) a) l(U

.9 o
3 '0

LJ

12 oH c

n 9 9

=

U
0

'u

> N
0
> cOC N
a) >

8..s
c:

't -6

.ê

Q

Q

'o çr- L

« : .!
a) := (a

ê

$

c3 q
'1

0

H m'R

o m
81.ó' 8'

E E '

1 ! '
a

LL O
:) Q
o .gD C

.g.8 -8
Ç

Ê

a.
'a 3 ., 'Ó iÕ iÕ E Õ
o UJ 'Õ ãZ Z Õ 0

N m' m'

';: > m

5à$

'$ê

gl ., õ
: -8 ê .g

. {

o c
fn''

'D N
'( 'o

T

'u m

ilÊ ê'8ê
b Q. Q CL

$ b

:

0
'D Q. d a.

=:=.:=--'V'.' -n+ -+=+H---n-H-'!++n»H-qr
''-=. -w-n.-;--='--.:+

-:- - ' ''.- --- - H- :--q=r-:'L:-wnu:f--«'----



> Q

'ã Ê
a)

E
0
C

0
<

a
N
N
U
0
D

0

N

n.Q
0 3
(.> := l

'o Ó

CD 'al

C] no

« 8

0

' P

8 ã.

='0
Q.

n

0 n
&'g
'D 00 0

0 L..

LL >

-g ÊI

u' =

=.2

g : .
b. N C/)

'o ç

0

0 '=€ll

'5.o 9

l? l l
€

o a
N 0
'D Q

}

0

u'3T' f-r

o :g

21

Õ

a. ú
m>

0 0
F

a

D

0
'u

R

=

='

o o o

Q

-g ã.g

8 g''

'D C 0
N '' Q.
O ,n

Qqq
C4

:g gac g ' 1: g :l .gl g

ê lã l:
g i'S'g

ê';g : alê

ã l li â
gD " Ê'
'? o o b

'D a' a'm

.i :gi'i

ã: B

0 'o IÕ

:$!
õ)'o .Z

'D 0)
. {u

É >8
'Ü

0

R

U
Q

Q
'D

Q
'B

n
Q
>

Q
6
!

n
E

= li is .g = E .l

gBãgÉ. ãlÊlê{0
>

n
U

E

<

0
0

<

U

U
Q
0

q
0

'B

e0
0
Q
ER

e
U
Q

q

Ü

B. !' c/) c/) .l:

gl g .. "''o'o n

U
Q

g
e
K

-= J ..z..-



g'Ê;'iÍ:g
E .g o g :; .g nm .d

ã ?:l! ê : â
c.9 o 3 na

'o m'0 . 'o 2 'o .g
o a
Q)iO

0 '

0 ] ,.L 0 0
't) 0 CN l(U 'T)

' n\

m -8

0 üo

E e
g 8'

'D

0 '0

3
.!

:

{ Ê : :lig'!
o'E

É

0N 0
N C

Ê

0

Í'Ê g E ge ee'
Q u c

b.8
® '

E

ã.ê ã ê.i,â : d. S E
m a)
© >

Õ

F

o iÕ
o cO
a.LL0

z .:g
cr E

ê

3 0 i=
'o "(

.ã

3

kl

!

-' m a0 0 (a 0 C) a C)

E = :É g 'Ê .g

o b o

ó'.8 E

H 'D 0 0 'D

$'i'Eâ { é Ê
; i Ê'.g 3 Íg

CL r..i

9'' 9 9=
gl d'Ü<'i

$ íg g

<

R

=

='

0
0
N

&.9

$

É

L- ;= 0

'R o

E

>

Q

t

N ll
>

N
E

<
U0
0

<
Q

'E
R

0

N'
n
00
0

N
>

0
Q
Q.n
0
a.

; . '
Ê

9

elg:8 ã

a.E -

<

E

8 .., ã

11 $ : 1g g
Q
a.

m
;

:

0

0

:- V' ==:T : " '.

--.---------:: --- . ...................-.:-----.-.-----..---=---.:-- -.-.1--""'+n--nn..:--ú.":'"'-- -'''--H
'n:.---' T'-' ''p!+ !=::::===TP T.=':== !===:::: =!::=':==;:;: !==''+' !'=- ' b'-.::::::!=.xi:=!:==::s===



g ê ' g i$ -g -g 'D m

{i'!'g

;l i-í g
©

'D

N

U
>

C
=

C
N
0
C

0

o.g ã .2 o $ 'Ê

, '

'D O O > n Q. Q.

©
>

©0
'D

E00
N0

0

<

.R

g
c o 9'

F

:g g Êl-i
'u

aJ
>

n 0
m
a3
N

m 0
N

c=

E
0

N
0

0
LL

©

E
N
c:
N

N

0
0

:

©

0
0
N

N
a.
0

N

$

U

N

m

N
Q.
N

0

D
LL
U

[:

©
a.
0

N
0
0
0
©

m

E
m

a.
0

m

D

0

0

N

CN

0

ã. i. g {
$

e
D

#

U

'0

'g

()=

<

Nc o
N .b

o'a
N

C

-1
P

ãl
n..l

0
N
N

Q.
Q

ã'gD'D

.Q

ltü

0
C
D

0
>

C3
>

C
:

>

C3
0
?

:

a

3
!

C3

N
>

N
E

N

g
C

o ' E 3; E (3
31 .P a' g. .g u

N

Q ã'- '

D
0
N

0
C
Q

'a

U
>

$

Q
U

m
N
>

N
0

.9 n- cO CD
'Õ ' iÚ o a=

.-- (D C: 0 --)
a) s+-- '' . r/.ç<

U
Q
Q

0a
0

'0

0Z

D

ã3'ã.É
C
E

N
0
0

.ê g .B ã

P © o E '3 =''
b: ' '0 QO Ct a

=

0
0

'D

C
0

N 'D

oo Q)

'0 Q.

--u --- .-a-+aiiiP-:-u-».::: -- :' '--..-:

       



âl:'$e ê-g
a) c) (a o a (a a)

}ã'i:gã=1';

o g E E g'o g'© 2

:àg :.:Í}'

: E g 'ã, ie'i

?lB g '-.$ ãB

: 0 CD l(Uw E'o c

'8 6 ã g-
= g 'ã :l .g .e 8

E b -e g 'Õ
ê ;'! .i 3 1$ ã

3

g.Ê % ê'no

0

Ê tl

'(
0

5

L

e.$'ê

a0 n

Q.m

g 'g
.o o .9

N ' 0cO a)

=

=' .., g 8
R

E ao o .9
'o o q)

.Ç

o o=

>

'11
N
>

N
:

Q '' Q,

'(

a

Õ) © 'o

'D m
'D

E 20 a

<

0

' cO = lb 0

g 1l E':

'D rn '.

0

"' 8 Ê

b., CD CUN Q C

a' 0 CN

P
0
0

Q. 3

-



0 0 N
2 ã-

n 'D

'R 'o

a'D
" :ã

0
'0

N
'D

N

g

b ã .-''
-Õ = 0 o

o q
u a)
n q'

b ó.
.ç?:g .él é.

à $ âlÊI

0

Q .
Q. O

'D

0 :)

' : $
< ct'E

.,:í'$ g

= '0

€.e

C LL

'u

8

'D

0Q.C

©

J E
©

0

0
M

ã R o'a
g$' '0

g

0- u
C- N
8 .ÇC Q.
D E

c (.)
=

3-
N

N
'D

N0

N

'u LE
= üo
'' 0o c
'( 'D

-'; .g ..j
o'a &

gs

Ê.. R

i '"- 'F - a' 'Ê

Q

Ê'?

i n

Ê

«

}"-' b '''
$ g':
0 0''
.J C C

ú 8.
. N

0 '

g

a'8 Õ
UJ c 'ü

D -' n 0 a 0 0 a
t ê .g 1; i .. 's -g

ê € g í.ÍÊ'g ã

{iii{.â{.Ê

g! N .g) 'iB

$ -g -g
.E
P

E0 0 a'o= o o
m .Q

.g ; é g.ê

tU r'R r-
z ' 5

00
©

E'E oi.â0

0 .=

9' 8'
:) .-b q-

.Q'D 0

0
E

U
0

'a

R

0

ã g : : SI

;

0 0

.e "'' o
'D .'D

o o m
g E

0
>

Q
D
Q.

D
:

0

0

0<

d

' >

cO n.o 'o
O Q.
N '""'m

0 '
o a)

8 ÉI

.g .b

<

D

y ê.a' ;

Ü

'D '=
.Q

3
m'>

Õ

n
H
0
C
ee
0
K

© Q.
'D n
o UJ

.d'S g
Ó 'E

>

0

0 =
='

0
Ú.?

0
ÜO a C) C.)
0 Q C) ><
'0 '0 n ©

0

=---P-n.-.. L :.--
nZ nU p0#b JW



0 0
.C) l(D

g € ó .É -g
g '; g.= â

c a'

.9 .b

ã. $ 'E 'g :. : 'Ê g ê .g ' =
.8 8 8' g g
8 IB 'g ! $

g: $1%.!

=

©
]

C
0

:

m
C
a)

'D

C

©
:

: Q.a'o

Ê 8 ã

E to Q

cu
'õ o

li:g'g'g.É j g' cu

C0

U

'D

C

©

C

n .y 'oo o c

'ê.; $.g € ã

t{) ,- a) tO
(D o a'.Q

2.uo B =

0

ê 'i 9 'õ
â. K :ê 'Ê g i # ã

.F

.a' o'c

.g.g -o ' g SI
a] '' 't) . '' a)

0

l I'lí i $ 1 ã
LLQ.

Q.C0

'D Q.

a-o
n a'

D
C
N

Q 0 =

LÜ

0

c:

0
[:

D
E

0
Q

:]

$ .g {{ n- :; {: {
LJ
a

a)

C
0

LL

N

0
C0
E
:

0
c]
0

8 1G 'g .g Q

>

Q
õ ãa) o

ã g.
N -Õ

a)

8 .E

0 C

0
2:

<

N 'D

a3 F

.ãã . .s
0

0
E0

h
N

=

o <

Ê g '

< E
a- <

E .t ao

{ {'Ê'Ê :i€
€ 8 .
lg b .s
'o Q P

z g ® ..

N

=

='

iu 'C]

:[ -8 .g ] ; .g 'i E

(U (0 .c> =:

-g ig .g

n 'o 0

€g '&

'ã r'"'' "

'Q

n
0
>

Q
n

=

>

N

Õ

9" ;

.g ó..8
g É''g'U

H
0

0

C

n
Q
tO

N

0

N

0

'' c\

€ a' üt=

0
U {$i!.;

:gls

'''ã ?l g 11

'D 0 ''

© c 'o

'''n e g

n 0

.2 o b'D C '

e
0
Q.

0

C
'0

n
.e

Q
E
P
0
C

# g E

D
=.

Z

--4 ..i-n tr' ."e



:l t l
É l :l:Êo c

0 Ç: !... 0 N cn Q)

g b .g Q E " ?

. }

m
'D

m.=

:$'iiã,â

' 0

D 0
o c

L)

3 a)

D '
0
Q

Q
C

E
0
2
D

0

o c

0

a
>

Q

Ó -â .o m S ?

0 '

g, gl#ê$ 5 :g

{i{.ãlli';
n
U

e

Q

C
a)

d
Q
U

g'ã o'nu 8 ?.g
u- 0 N © .. -Õ co
' 'D U 'D 0 N

0
<

o ....

g'a
U

d e.8 LU cN
'E
0
En.

(U 0 cO .L a 0 m a (U C) (U Ca Ca (D a) CU

.g 9'E b .'Ü'Õ'õ ü

{ã.$ê {'ãÍ$.Ê

" "B €
í.g'g i

(a a) c- 3 'ã $ Ê 'g

U

N

=

0

E

Z

;g .g 'g ãgÊ
N

$'= o

: 8.eã g.

F . 'o m c

8L

$

Q

U

$

9

ê'$'g g Ê
Q.

Ê
g'ã

<

U

<

©

E .Ç E 3

: .g g :g ã d

a.

0

- ......=....JP!--+.' ''e''''''';' 1==



cu C) -' 0 0

o a) o 'D

.g =.8 g .

ÊgÍ.'gt
g i.: lg lg
: ....9 © N

0

.Ê

6
0

'0

g
&

'g E
N a)

0n

É
Q
U

0
g
g0
Q

'Q

E0

e
F
U

0

QC
Ç

a) c) a a) ai
C 'N 'C 'D0 : «

b .e
E :

u'E
,/. (u

D

0

N
C
E
0
0
0

0 '

o 'ü

o iÜ

n
Qe
Ü
0)

'D

. . '
n\ '
.: 0

g'g

N '0

0

='

0
0

=

Q
.Q

S
0

'D

Q.
C0
©
S0
C
0
Q

n
N
C
©
90
€

8'g
E co

g
0
L
0

'D

0
!

Q
0
Q

.Q0

a
'D

S
00
©Z

'0

0

©

U0
Q

o 'E
N
N

N

=

g 11'i l

e'i:i E g

s -.:ã 8 'Ê
Ó

'0

2
Q

'Q

0
Q

R

0

(D

g
.Q

0

C
0
B

©©

'o IS

:s F

c .b 8

e
CD

€
>

Q
a)

'D0
Q

U
.Q

$

E
q

'0

0

g

C

N 0
«, E
c a)
a) N

'D 0

D

'D 0
c -
' m

> '=

8.õ0
>

Q

0
6

O n aocÜ.= o

'Q

: :g 12 ÊI'g E

8 8' B ã 's .E

'$ g

0 Q-

$

Q
C
©

0 p..-

E 'o

0

a) 8 }....

0
Q
C
g
C0

0
'&

0

oO

()

ã.R CN 0

0 90
0

0 6 Õ

©

b-

1 11 il!cr N '8 o

0 N ,.-C E N : 0 0
g-' 0 ã5- ''" -

E 2 E
.Q

i .EI 8 ã
N N '0 a)

,

ãÊ:g $ ê g'g

E ã g.g:B.g
8, 2 ã 'g'0

n 0 0 0

j .8 8 «
g õe .

'R.g k Nc a u .

f : b'B

E .c ã'3 o '5
'a g 'g 3 g g

! 1n
U
R>

0
.Q

l àl l
li B 'i :g ê
= ..: b c/) ::=

Elg b ' n b0 0:= N 0:S
'D CD'D c c 'D

E

&

.g.! }' o ã3

3
Êe gã.:) E

$': Z

0

6
0

0

n
=

0
E

'D

C
3

Õ $ êlgl

0 'D : .C:

«-.É.--J+'n...=..&- :------.---..... --=-- ..., .......;.----J'--g



g.g.? ê =.R
6

o cd
€ã
.ã a.

0
Q.

8
0
e3U
n0
C

g
'B

>

b
Ü

ã 8 ê15 1;'g
0 . 9

B . g8 «.g

Õ-'e
:B ! g.lã

'u É' ''a ao :o

g:8 .., .'a

.gl.g 'g $ g

{êlÍ}.
â'g$Íêl

Ê uc '. ; E -

g 'iÊ .g ê ã n 0
C

g ê g'à g ' l:
g Ê E'.g ü..g g b " a' '-

'' .b

U

:

g.'o ='a =

'g b ó

n0
Q , c

H co & Õ)
C LLq

ÊI .B .c ;
0 0

siga e'iêg
Q.

©.e
E w''crB

g8"

>'0

-a'

>

0

ã5 0 N 'Õ u-
r"'\ . c: c :)

CN 'D 0 N

g€

l l l:

0
g

Q Q.'C
'0 0

'ã5 N :a

s.g
'- c

0)

C

. '

U
C0

e
Q
U

1.

U

$

8
U

LL

Ó
..J

k ll

0

}.g.Ê.$.g
0

E
0

N
0

C
3
0
c:

CU (0 cO

:.Ê-'i'ã.â! E
a! 'ê 'B Ê 8 8

0
'a

R
'a

=

='

0
0

U 'D
00

D
0n
K
0

'D

Q
=

Q
3

'D

0

Nnl
0
>

Q

D) iN C)

'o a

CD

E

0Z
0

=3
Q.

8
'D

e
0
C

'D

'3

n

Ü
'0

m

0

?

a)
C

g 'T E € ã. d

0
'&

>
iii É g 3'

:l! $ é g.:Ê

'ã Q .....

'i B
á
0
=

<

0
Q

<

U
'=

'© o

'D N© a.
0
Q

€
©
©

Ó
=.

0 .=
> (u

.( 8'
E

LU 'g ê
: a-
E 'D

N © . o c
' c

N
E
0
Q.

$

0
'D

a
00

Q

.4111h. -z'eu'.
; '=+----M" -u "- ' ':==:E='=====:?==.'.'cZ:===:===:a==!:=



3
E
Ç
3

0
3
m
a.

0
N

n
N
0
H

. 0

o E .o
0
©

'D

0 i=
-õ o

0 0
.C 'D
c:

' cu o
'o 'ü

C

00 € êl > cj

'D
0

z:

N

0
(J

0
:

m
a.
0
n

Q.

E00
a
3
=

E

1:Z
D

<0
0
LU
Z
a
<

0

0nn
N
U
a)

'u

Q

'u

0

0
n

0
0

<

0
'u

n
N
0

g

b

LU

B

©0 G
a)

'Q C/) u0

0

0 0

0
E
0N

tõ Q'

'D 0

0
a.
a)
n
>

n
0

0

0
Q

'a

N
C
0
0

C
a)

C

0
0
N
Q.

0

r'' a.r' r'c:
0 0

> 'c=
r- 'a)

o m
m N
c iB

0

0
Q.

Q

11 ii$

c -'

o :9 ...: '.9
'D '0 .? x'' aJ

N
N

0
'D

:g '.8
g .E'o

.CI (a ni

.ç c 'Õ

C 'D

Z ;ã UJ

:

o 'R
0

a.

(J .

z-
LÜ 0

Z 3
-'D

Z co

:) N
L- C

LU m

Z F
UJ =

u. <l

N
0 p
uo (/) cO

0 0
0 (NC
m U-
N LX
'o :)

m0
C

Q

H
0a
0

0

0
C
0

'D

0

t>.

0

g r.... o
'Ó E'T ©

8 g
UJ .g 'a

U 'n'E
F- o Q

0

0

0
C
m

0

0

0
0
0
C
0
c)

LJ

m

c ZI0

o g

0

.= tD
0 .

-J ,CU

UJ O
1-- oZ.n

'ãg

0 N

c .

n a)

z o

0
0

Q

C

'8 co

L "'"a

ao =

z o
LH N
LL a.

0
0
<

a.

m

m .Q

8€
S (oã-

LJ
a:0
E

.do
0zz
Z a:'E

0

Zn

" Ê9 a
0
cO a)

>

o 'ã
C

0

E o
0

Q 0 .C)
c c o

Q) co

g " à
< .., :.

'D

0

N

N

0
3
N

LÜ

0

n

o r

:g $
c'6 .

> cn

a) a) :=

o o a)
'n.E Ó

© o H
r' 't) 00

c o
0

o . o

0

0 Q. 0
0 a-
8.ã.
.Q .-;. x''-

.== 0 n

0 UJ;=
8« 1

- a)

m
0

'D

' 0
0 'D

N
> 0

©
'D a

.9 6

='

0
Q

N
'=

0

0
n
E

alc.g ã

,... c: c)

.g P:g g

- a o.Z

c o

EI
D

ã'g
E a

.C: Q. a

8 8..É
a)

a
=

.À e .E
N .C

B ' g
.Êe g

c o o
0 'D '0
UJ o

ã
©

a.

g g'

d a..

>

n

o . h'-
C J 0

m o E
c o o

]

'o ,. Q

o Õ 3

o o o
:i .g :g

'a#
&.8
© (/)

'D ü

'8é

Ü
C

$

R
E

Sla'01-mlo
'ãl'-J
'ol o
ml'D
.91 o

©0

'0 9

a) =

a) uo =

'=
.g cd0

<

.g =

.g D
'D '

©

N.9

gl! =
-b-J (/)

d l a-
lg .- o

a)
8''o

-.- c:

:'ã
0

=.

'01

0 ':= oo

.C Q '=

'g R 0.9n 'D

m-J N

'.Ó
u- C)
'! ;B

.g ã 8.
n=
.E 3
E a-

N

a:.cl'o : 'D (N

0 0

Ê.i C

.;--...ni'----: .......=---''''-:'"'''



'€

'{

'c

a.

ó.g
CN 0

0
R

'u

a)
9 co0c o0'D
> c

.l ga
a

'u

R

Ü
>

Q

C N cn

© '
Q. N
a 'D
'5 -

.E o o

.ã .g'u-

E .n N

-= '=1 L-
..: ao Q..

$

U
U
0

<

Ç $'B.

E

Õ

--m

-" --. ----JFI'+'--n.:--.-.L
n ==h=Hr :' = : :':'::'=!:



1«1 íâ $1lê,

5 9 13 8 1g 'õ ,li

> N 'C) N .Q) O

C
0
0 'g :8 'g

a) o) (CU
'o g 'ai= ' .Q

$Ê€
' .g ãl

m 'R

o o o ©

'as k=-álê ÊI l8 '
N 0
' 0

'D 0 0
E

© ã5

{'go ü

.2 o ' no 'c 2

© 'Õ) .Ç?

.Ê ,Ê ;

0

:

>. '

g.!
>

g.g0
B E
.Q a

: 'D

$g€
c»'' ê
«e g

0

p' CU a) (a.= P ,.'o

j ! ! Ê lg.:e:
o a. = .ê 'E 'i' 'g € g

t0'D .E

Q

ê3 :
Ê

a

[&.

=

u N õ E h . n !2
êl ! :êg g â:Ê g.

.Ê
b € b b. ç: .Ç E .a .ç

.g ,g .B 8 g no Ê. ã "

o -m E'R
'0

$ $ : g'.i
j.ã ã ã.ã
S Eãbee g

<

m 0.E 0
c ''u'E c

a'e
g

m o)
> ©

0 0
'F 'o

8'ã.Ê g

0
'a

N

=

0

g.g ' -o'o>'D

ÊÍ:g l{
>

'c

'=
g. g

na .,Ü
>

0
C

E

=

0

=

>

ã 'o 'R

0
a)

0

Q
C

=

0

ê.!.g

0

<

n
0
Q

<

U

«

0
0

c .- o

€ E.d.
o '&

0
Q.
Q
0U
E0
n

'0 0

c\.

.0

N0

.Q

$

©
E

e
0

0

0
C
a)
:

0é
8 13 a' g

Q.Q.a O

.Ê

c a a
g

;-L- -'a+!''+:::e- ap-"';' ; :- n Z.--+!+.r=+».T
:==:=EIH-= + ::--:':=:-=;-- ;n:-+ :



g il Ê -E : i- g e

'i ;iie ;ÊÉ g ã-

: i l l ll l
X a 0'D 0 0 0 0
U C) a = n 'D Q. Q.

o c
N
©3
a'

a)

0
C
0
D
m
E
0
0
0

0
0

0

=

N

ã
0

D

0
m

:

a'll

:.g :'Ê
Q

<

Ü

N

=

C
ta)
0 'g g$Ê.g{.!

8 c .Q CL

=-'= c:

;' :
a

n
=

H
'=

=

='

a)

E0
0

0

0

<

m o 'Ê m- '

C
Q.

a

Q
Q .;.}'íê ã i o ã

.. 8 E . õ li

0 . N 0
0
C

D

g'+
'3 CL

'u '.

.!ol
U

$

0-

c:
N

.0

E

8 .,'g E

co W 59 g õ'
a) ia) (u

E 'D 'D€ Ç

> -

© 'D

e

<

U0
Q

<

R
m
C

N
Q.
N
E'ã
' 'D0

}! ; ;j'ã

{F;'Ê ãiÍ'ã

$0

P 'a
Q- :

:'.Q
,Ê il Ê li

8 g g

Õ
.g o

N .g

g C
Q.

...g ê E
c'8 € E

.ca HD o

E E

0 N

'.Is
o .e

3) o

''""T -- -';-- -+":'"""?.''''""=' u--- -- .
:====:'+!====::::==-=::=:b=:==:::: ':=:i4';=::-:::=:=:=:;: b H ' +"' ''+.

    



'g .g :l ' i

lé ;il l

0N
0
0

0

0
C
m
N

llgi Ê

g.8
a) 'D
- 0

'0

0 NC
0

g-g c '' o
o .m

a) 't) "-
.m

c:

a)

N

0

:l.: b-

rq

0

0

0
'D

©
©

0

a)

a. Q

(a -- (.b

CD

$

m

a

i'Ê

ao d

o) a
.J'O

N
N 'D

'o .E

8 € &
N CD

.5 8 8

.B}'g

l j l l
m

« 8

0'D .c o

L"' 0
&

,..-. cu

'u

0
'0

m o o

g «ê
'6 o UJ

.S o é;C ..'D

' a
E

- 0OLL0

0 m
> G'o

8.B
R'o

''' N

N
q'

C
0

- ã õ
.jZ c

Ê1.8 :g
o 8'$
OBQ

g E Ê ã'gl;
Q.L.-
0 'D
u .

C

'' Õ

:j.11 8.
g..=$;ã

y e g l;C) x''

>

Q
0
0
©

m

C0
C

€
C

L

': E
J O

m o---''t)
g,'õ' F

o o
r- (J

e.g g'ã
<

0 0

{'g Z N
0'=

.J O

< ao <JwE Q

0
C

n.

L

E.ig-

0 üo 't)

= ' c.o

= 8 -g .gó'Q o E

o R " E d'

$:g'$ i

: Ê :E'g
(u c) ..=
'D 'D m

L. C.)

.ã g .; ã
Q

0

=

='

U
Q

N
N

$-g'i g i

0
Ê
Õ

{Éji'iÍg. .9 0

E
C

E

P

'g ãl ~ ã

f-\ w n\ fn
-u:g Ê.2 .

T o k .« g

$ã e'E

Õ

E

E
3

E

E

EU
>

Q

E o 8
h c ''''

E .E

Ê

.B

a

0'D N
'o .. F=

ê

CO a u C) Q)

.8

{'}
Ê

<

C
g

Õ

<

a
'=

g .:l l
3

Ê

.0

8 ãl' g '! :l ã
b = 8 .o $ aí

'ã 1 8 g.lg:É

{ : g.g.'ã á

= ..u

0
a.

. = o .

cg : o Õ.

5'g ã ; S ê'â

sli -l Ê = ' E 8

3

N 0

Ê

.d.

---"'----r -- ''------="-""'JI'!!!B'!""'-....



8 Ê.
0 uO

m

0
3

g

0

m ...<
.E ©B'Ü
ã:$

©

N

(n-
a) c
'--'ta)

L 8
N

<.!

C o o

© '8 .2

g« 'E
.ã 'o ü

't) -- 'c)

Ü a' o

a o'o. n n

J «, 9
a 'o a.

c o'm

€ #'ã ã'

Q.a

là gg $ 'E

't) a) -- a) Q.C Q.N
iÜ 5 E .o .g B

: 1:1 â
o o ' g g

"êÍã
'D (a N 'D 'D

n

m

$ !.: ã'?

n .c
c:u.

S E.ã
(U n .....;

C) o . .v
N
D
0
N
>

D
'00
LL

m0
.Q

D
E
0

=

n

a)
0

0
.= Q
P l

u o.U o
cn 'o C3 c'N

'o .Z

8 .B
D 'q'

'= cQ) C)
CL '0 cO O Q.'D 0

0

:lg É.g
:l i 8 -g

.b iE 'a 8

0 .Q

o a)

0

ã

o n ..c

.i i :! :l

0

LIJ c
N

CD Q.

g
0

0

.g -g -g g

< N o 'iÕ

.j ao iÕ -:

o .c

o ãc a bn
C
0 :=

'D C) \"" .C)

' 00
'D 0

0

Q 8ao
'D '$

a) .

. 0 c
c = ©

U
N
U
C
0

.u

Q
U

0

e :e 'D

C) n

N :iliê { } . L} 0

= a

a
0

'a ©' g

n Q.
Q..C:

a) n Q.

'( CL'0 0

'D 'D 0 '0
8-.ã-a
'o 'a .9c c

'D > 0 00
a .g
.Q C

0.9

a3 cr E
C0
N

3

LÜ

0
C
©
E

'0

[:

0
$

ã'g € ã !.g.i

o a)

g'.g0 Q
b.'''

(D

C a

:'8

E ©a'o

a.5
0 0
'D 'D

0
D

0
0R

'c

=

='

a
0

'c

H

g á'g.
o g

e . 3-

0 -- N E ..
;g m 'o o m

'D Q C

N 'ac.

89€
0 '0

Q. cn
o=o
F ..'C)

0 n

8.g
o E

C
0
0

0c) ''

'8 .e0
>

Q

'a oo b
g üo o6- 8

E CL .ó

oi= 'm
0.Q '0

c''J'Q ©

0
.Q

0

0
0

a. o
o 'F
D .J

Q.0

d
>

N .Q.Na) o
0 n :

.0 N'DCN 'D a)

8€
Q.

a) o0'D0'=n.d<n00

.Q.
8 «
C) u.
CN (a

0

a) o :

:1 1
- >

$

m

a5 a.

m'ü'c
ç-- C)

0

N

C
r- ' ã

i: g 'ã o o o
1'-

0
C 'D

o !q

o g g3 g,

g'ã
od o âl

' N ,À
Q .t) 'v

0
0

' :=:=:!=' ==iü':====='=
'"--



E
0

0

00
<

É 8 'g.'Ê.'ã

'1

b

b-- (a r'
...- a :B Q

à'g.i-g

0cü a. o ã

ã g g: ' .

o : o = o
C a' 0 'D .C: C

'8 :g 'a
.a 9 ã

Q.O
a)

.b o
oa <
m .?

'D E
a)

N

'â«í.$

0

.Q

8€ S

ão â

U

0

0

0
<

.Q ao'5 = q'.8 Q É

1: .R g 'g ;

p .b m C'q

c:

U

ã 'o cn

o = ..

9'D

0 0 ,m CN
c Q.. """u ..

:

' o ©

'g 'g'E
a] C) fg!
. z.9

-- > r-

5 R
''i bS

'u H CL

C= r'ry C) x--c o
'o ã .2
0 '(

Ü o 'a 'e

'''ã oo c o
'0 0 a

0

cy ..

'' . ê'
-- 'E o =

r

' g'B:l
0 '0

.b g

>

00
=

.Q

o 'qc o
5 '- 'g Ê .ó 'u o 8'H

..; 'g 11
D

0 g g'g';{
8'a

J o = Q $.o

ii ;i'g'$ ã

'(

n
C
N

0
CN

.c c
"qb -n

Q.'=0
.C: (D

c/) -o

C
'8 !.

0
.2 Ú

0 .ãÉ
'D .C: 0

D

tf) (U C) :..= ..-

Ê.;'Êj ã
'Ê t g'.Ée:' :

a

'ê i " ;'c
o o a)

0 =

Z 3

0m .

o 2 '6

0
Q

0

0

Q.. c

g g.
'=

R $ $ 8 .li

..n'& R

Q
<

' ao -- E

:g'' g E

0
ENa) T'' g E

'c}
= Q.

0
-H H
Ü'u

g
8

R
'u

'.Q'O O N .J
'a .$

©

. 0

u- .(D C)
-Q 'D CNç o

0
> - 0:'u
d o ê.

ao g'D 'D

0
N

E

<

Q
=

<

0

C
E

08

'' .
CD n.0'0O Q.

n'ã0
.€

''J n'õ B
0
'õ .., g

'D 0

8 € ~
n 0 gl \u-
r= .C: .C) .C]

Ê e{ .'Ê}
'ii:ig

::, 8 F 'ã
1: = € ê,

Q

© Q.
'D a

o lu

o '-'"'E
'U .Q Có

0 0'>

a)

'Q m

C

'3 .g 0>
N

=

.Q

>

0

B

0

"8
o .c
3 v

0
'0

- Rn'=
r UJ

0
mx'' C/) CI

-'g 2 a
Q)

Ú.=
g ã.

0

N o 'a (o

a) 't] LL CI --

e

Q

C .J .C O

0
.g g'É . C

0
a)0

+'r ..fB-!--l--+..



0
q'

LJ

<

H-
<0
0

'D

0
g .ã

#.g

= 'E

C ;''D

'õ '3
'D 0

E'&0 N

N

0
D
Na.
0C

0
0
Ha'

U
0

'a

H
'=

LJ
0
.J 'p
< 'z''
o al

€ g

C
:

Z o

N
U
0

N

C
tQ)

0 3

€ : ;Ü

Q

z'iB
uu b
>0

CU

n
H

o a)

0 L.'

g :E.

g a''.Q

o . ..

= '=

= UJ

0
N

$

K

Q.''

a ii
'o ã

<

U
0

<

U

> 0

Q.

C
n '

-g

2
8.d
0 N

N..<
bo=.z

: c 'xa:''= E'o
g -g
c 'Q

='8
B.

É €8Z
m LIJ

b 'a .9
E e'g

0 0 $

mLH g 8
S

Q 8.g'

LÜ 3
a.o'

o'D
o'ü

-L--'lHlü"iu .4p---i-'''n.
::;:::B:=y-===-w=.:::=''T- ; --n=---F--?-l+H r.

-'""'l'l-#+T!.- 'n- : :



Õ 'Q
Q... Z'o c'EN

: 8 'E 31
.g ] R ': .g

N E'o Õ E

d
9.e cc g'

0

:g g .ÊÊ 'i

Ê. g © '$ 'g ã ÊI 8 g .g g .g 'g .!$
0 co E 0 cO a) 0

g:ã;;lê ii
m u- g a 'ã 6 '

g

0

bs5 c

o E
o g

C

b 8.

'õ'o

8 ge"Ê
E0 0

E E0 00'0

o c

q'

-©

n 0

i1 8. g

13$ 8 a.á

o ãj

0 N C X :o a)o o a'

$

Q

$

N

ã

<

.úü çn '-

a.

N
a n 0 N Ç: E

(U (a b""

ct.ã .o '3 g

E.s ê g.g'ã

€ g 8 j .E

g -g ; É.l$ :
'o 'a5 ' = o

ê -g Ê ;g 'ã'i
i-ig g$g ;
a.!2'q o ': 3

Q

H

Õ

5

='

0
'c

R

Ü

n

=X0

0
'0

'0

e
a)
>

Q
Q

0
a
C
0
0

$

R
!

Q

0
Ó
U

<

0
Q

<

0

0
Q.
0
0
U
E0

0

m
E

E
0
C
QL

E

Õ

É

-:= ;:4""A""'--=.;: ;. :. '"e++'u«"+'-- ""'H;'=- +--.-



i'Ê .

3 o 'o 'o gQ..:= a3 o '<
. .gl g1 '8 õ
$ ; ilg Ê.
E ãl ê b-.Êa) '-' ta m =

ê 3 .g g ÊI $1
k: N 'o

ig li .g g .Ê

m .a

o o E 2.g. a; IB %
0

. .8 .$ + «

à ! ge.i
g .Ê : g g'
l$ g .e '';':

' ê

IÍà Ê.Ê ã,: i.i

r... c/)

o o
E c

.?.9

0 .
m
=

k
0

'D

g
e
0
>

Q

}'! ;l${ $. ê Na N

n..0
B'g

0 03 Q.

q'
q'

0 .Q O

5 0
Q.
0
0
U

R E 'lE 9 l= .

ã'g
a o

.P

b .d' Ê 8'!

ê

-g '3 ao

<

H
E
e0
C
m
Q.

0 0

$'g
<'Ê

'D

0

D
Q

'a

H
'a

=

a'l
0
0

'=

H

D

0
'D

C
m

lgz
C) a) CU Q) L 0 a co

'o Í! 'iB

0 =

g. g $' ã 'g

g B .'ã

g.'Ê.i ê g ! ê

N CD '' C ãl -g -g : .lg

j:l l:

g'8.g

m'60J
C

8 " g:€D
a)

N

õ ã "
C

li n' = g

N ã g.!.: € g ê

jlê êe g { g.

.9 w ' i; ã

$

0.

'.n H' g ã: F 'E
ê E :: X E ÊI

{ 'êÚ '3 N

C) r
.c o

'o E
'R o

b

$.

0
0

<

0 N 0 0

Z.E E a'

m'v m'ã

q lê'ii;:;
Q
a.

.g 8 S Ê $ Êo e UJ(j n U.
a) -- '' ã. N

. E

b n-
Q.r-

'Ê E.g
'm

4;,- "'Ú"-'Ü"'=?-'""'=: . .......:--. . .-.;-e'1a'+---..';.----'..



0 N 0 0t0 © 0 0 N
D
b ao .n
C]'B ;

'a

o o o a a cn C f3 0 cn 0 CD m 0
c o .

$ g g.'$

i à g.g'ã

â g-g 8'

L.J > =l

o o b o a'
Ca 't) C ao

g..g :ã g 3
g i.l ã

g $. '5. .; ã.

=

Q.

N

CN O .Q
E

; â l l l
0 0 C X'= C 'D
'D 'D = 0 C m 0

ê l
0 0

E
Q

:

9 E " .,j

a H n' '' (9

?..aí E -n c

' o u

E q al8 'õ

CU L-

©O Nc8

== > . (J 0'8

cn.b : o 'o

'a

=

='

©

'a

R

U
0

n

U

C

00

0 Q:
- D
N F-.-.

c '-''

€ €

3 0
X cO

''' g.

N

E

<

0

<

'D m
N

't) 8 '

'a .g

0 9

' co :e
0 '' õo

8. -

q'

8 g.
3 C

ct8

0 co

--e+''#=+- = : : : -::



0
Q

N
Q.

a
'D

N
]

'D

©

8 € 'i ãl g
ü . ©.Q

a)

ê i;
e E =

g :l g !'g :8
0

g # ã ê.g,

ã jle ã :'g.

Q.O N O C

€ Ê8 g ge

a.g i B ã.Ê

$á.Ê.ig Ê

l

N 0 © 0 0
't) iCU CD

n .g
N üo h . 'o

ã ã, ã é .Ê lê i

l g g lã .g 5 'i g .É:'o = ã .E ao 9 3

e o E8 - '
@

.Q

0
Ü

$ -:. ' « É Ó

ã

o .E a a. o o'

ê
C
Ü
0

' :l .E 9 ãd 9'' a B

-'Ê-i

Q
m

ã.ê
> '

s.g

c Q.

0
C

q'

Q

<

Q.0

€
É.8

N Q.

i l 0

IB '5 b

-ãq8

cn 3 F o d
.g li ê : gl

.g $.E.;g.ã ! = 8

0 a)

'a

N

='

D
0

R

li g-p'

õ -3

8.P g o

>

Q

>

c o d
0.D '

'ã .. =
' 8R !Q .='ii 9 .2

H

0
Q0
C
0
U

<

c: .:= .=: .=

g 8 'E g li :

}

0
0

<

a
'c

N

i; ' o :ã .g
. 9 'g E = g a o .g

E, 8 B. ãl

.:l e.1g =

3
0

'D

0
U
E0
n

.9 '' lg
N 0 Z

' n ao o .S
ca 'c) u tJ m

a.

0 R3
U
>

e
.Q

o ao Z

z ...- ã :

:

Q
C

0

b cC: tQ)
0 0)

.-ç--PI'-b-+ ....&..-.......d



U

g': ã.g

.ê € $11iã ã É 'Êg ãC 0.N

' n a'D

0
0

Z

8' 8 '= .g
.í g : 'ã, 8

<

LL

0
C0
E
>

0
F
0

'D

0

u- 8 ' a)
.o'Q 'R 'o
13 .g l b'a

Q
3
R

U
0

R

e0
=

0
0

C
a)

0
'0

0
'D

©
'D

C
Q

'D

'g .8.-g ê g©
E
0
©

.c

8
©

0

N '= >

>

0

Ç
©

00

©

<

a U
>

>

D
©
N

Bll
D

g = ; .g ê g 'g 8 B g.!ê!

g 8 E $ 1g ê'o'.g c): o E 9 2 2 9 .g 9 9

gg 1; ã lê .g ã 'Ê { ii;g
.Ê ã 1l 'Ê .g Ê 8 'ã ãl .g

N o'Ü5 o Q m .Q g

= ' ' ..., -o h .É
a.q l ' ã 3.a.y

a)

N

N3
><

U

0
0
0
C
©

a)

a}
tC)

Q
'a

a'
0
0

U

0
>

Q

-g .g IB : Ê
o 9 «l 9 E

'8 = g.:

$
2
0

'D

N

C
a)
a)

E00
N

Q.

C0
F
N
C

:

c=
<

d
Q

<

U
'c

É

ã '

q'

=.

D

0

ã
C

---Z----#"!e"''-'-n.=: = ::
.



c: 'o 'E ã a

o o g o

.8'ã g.l!

©
N
Q.

0

rn

o o o

o '« 'õ

© o © o o o o o

.E . F o Õ c Õ ao

ã.Ê1l$'51Ê S g

'o 'o 'o'G c

illilllllllll

0
C0
C
©

0

E

E 'g € -g
cs lg â =

.b ao

D

3
0

N

0
C0
E
Q

N

ê e'@

'u

]

>

Q m

3

©

©
=

0

: : IÍI l
'o # R '' m IÊ

<
N
D.

N

0
n0 0

x 'i

n'G
C

ç 'o
n >

LU ©'E
0 .Q

E

0

E a.

D
0
N

=

='

©

! g.á õsa)

$ g g,.g .g

'' 'g &:g p ' €

8 .8 91 z' g IE ..: 8

9 12.g.g Q .j g.g.g o.9 a -a -o

0 '0 Q

8's 6 e
R 8'g 21

8 g ê.ÊI

N

U
>

Q

ÊI g.g gl'Ê .g'
>

1 11

b

Q.= 0 0 0 ;= cO

<

U
'c

,-- c.»

H

0
.J

0
H
B

a.

s,'g ã

li g g'i'ãl
'D 0 a''D a

0
e
g
C
3

o '' o
3 n (\la' E

gg

= ' b';: :;.;==:=:::=
---:-. - -"f!'+"!'*-#- +''L-''"''?.---



Q
Q

g' 8
0

n 'D

E .b oo

8 .b .al

'ã

m

E Ê glÊI

o P 0

C) o

a)
'D

0

E
=

'D E
0

Q

C
E

Q.a)

E 'D

ê'i.g
.g 3.ã

~ € B
.Q '0 'D

00

0

m

o a)m ol

:Je.g gl8

N
o g'

'D 0 0
a)'D 'D

.g B g

c © '(

o .g

h'o
E a' 0

n0
0
Q
0

C

'D

'u

H

a

0 07''C'.0
g:ê-E
-g .b

0

E
N
F

m -.
g .uQ

.g i .b
.Q 0

0 ''D
'D . 0

' (0 'u

8 . g

0

N
0

D
LL
0

n
C
U

N

o 'C0
'- ãl

'G

o 'Ü5
' gom
m :>..

-g g

'D 0

0 N 0
à: Ê .Ê C ©

=

0'
N
O .Q
-D '
m

N
'S: n

c .o ai
N 'a

8 'Ê:é

-i lg -g
©
Q.

m
E
a)

Q

0

0
E0
a.

'D

-ã a-S

a} o 'D

tD Cr= a)
o E
r' (D

m
.Q

N

5
Q

; 0

H 'ü

N ol'o

E 0
CU r--0
H CN0.Q

0

N }=-

<

glR
cu >1 (o

0

<

Ü
N

a)'= o

> 'D

g,8 b

N

'E

m0

c:
N
Q.
E

E 'a

g-à0 cn

m

a. 'o cla

}-

m

J

0

N

N

D
Q

N
'u

=

='

0 0..+ N 0
C .CI (') Ç: l(D

lglg 8 5 E
'R'R F N 0

'.- aC
D

.Q O

0
'0

C

.Q

0
0
n0

N
E

8 ÊI 8 Êe
0

0
'D a)
cu ---

-J --3'

n
N

m

0
'D

D

'u C)
o 'ü
N 'T

' :1

€

E
8

8.: :
Ê i'a.E o:= 0

.b 'oa o
'o E

N
>

H
0

'Q0U

'' 0
0 Q.

>J

a

>

Q
U
R

Bll

R.B
5 0 cq .0 6'

Q.--0
' ©
© a>
.U q'''

(o 'Ü

J a
to.Q

.g 'o

n-'6
0

LL U

g'g

a) ,. a>
=

L

<

n
U3

<

U

:$'ã

J O

N

'D 0
©

b- 't) :=
!-- >

o a)
u '

U
,,<'D

'b
o o

'ã o
D 'D ,.<

R
d'g

Z u
:) Q0

=.

U
a
U

Q
E

U
z.ã .gl.ó

Ç.9
> ..

N :

E0
Q.

-------Z-----«+!'!--"--ii-'"':--'&"-":- - ------' - -...---'- -- ..... ---.: "r----....-J.."'e+'p'" :'».---n''
:! : r;::===:i::::::.;=;::=Z: ;.'T::: = : :=-:=:::T



g 'b n' 0
0 8 'É

F- 'e

'0

U
E
0

0
'D

m

0

0

a)
É-g

'o 'g
D Q.

.Q

ol

ã

00
0

n

m
0

0 0 0 ''T
'D a) .

E u.9

$ y
C) .-' co

N ..:

:Ê'$}
0
>

C0

0

0

H

©

0
00

H

<

0
C

0o ÜI
N '

B'g

E =H-
n0
.J

=

X
0

0
E
0

0
'D

0

2=

c.e

0

d ='>

'a 'E
M C)E Q.

=

QI
cul

aol

0
>

C3
cul

=

01

01
>

Q.o c
Q. r'Q.'

à « Ê
UJ .b cn

LL C

0
=

E
Q
> n

u=
F
3
0

'D

=

0

E
0
0
©

b a-
Q' n
m 0

.Q 'D
': m

N
0

0
>

N
.g ': 'ãl

n
R cn

= 0

n =

.Q

0
0
<

' 0

'q' r-

Q
C

0

>

> d
0

n
m
m
0
C

g :l$18 .

}..! ! g « :

.,:i.g '!
: 0

N

n n
0

'D

,..: a
' '0

N

a) r-

0

llao

'U Q.
m

o'i

g.i
.J ©

'ã.8

.8 €
o.8
co 'a5

g'8.8

rD . . ..
' c m

ll'= -

g ê' .

. fl

n
N

< ..

'' 8
0

.c

0 ua: '

C
N

. c

D'E

a)
C

'0

a)
0

N a}

C

> ..

0

].ã
n] .

>
0 >
E J

0
1: 0

L- a)
0 >='=
E ao

0

0 0
't) iON Q.z.e

" 8 #

z' 'glÊIR
o g
}- .Q

0 9'

H 0C

'g no LU

0

z eJ'3
- c0

d$
T C <

a. o
D .a

2
D

BI
nl
cl0
E

E
nl
ml

ol
'DI

N

ml
ml

Ê0
0 to
.g m

b
UJ 0..Ü --

'D 0'U V'

.s . g.g

:l-g IÊ :É'a

a)
'0

OZ
'o 0

0 0

o (D
N .J n ;'

'g g

R no "

lu '' '=m' a a.
0'D 0

0 0
N
0

LJ

0
'D

'a

0
C x--o o

'a

=

0

R

'a N
0'

N
C0
0
NZ

0
N LJ..'
m C]

ct'D5

.Élg -g g
o l:

0

0
0

Q.

o e: ca o al
C\.l ''' w 't) tf)

-g 2.';1i {l

.i .g s'' €1'=
E

g
€
R

0

N

a)
'D

H

0

0
o m
a- ba)'D
'D U

>

Q

.C: :E= ;=

0

e

Q0
H
C

NJ
m

E
<

a)
'D

H
00U

ÉN
0
C
N
Q.

<

a.
La

N
E

'c

N0

©
00
m
0

.Q

3

d
ol
cxl
cnl

cl
nl
ol
NI

ÜI

õl
01

'D 3
m

Q

N
>

N

h
[=

<

0
Q

<

0

'D 0

E

i'g

' H

Q o o .g .Q o

.-''o

' õ,. ao uo

u .g

Ü

.s l

Õ
>

.Q

=

U
®
0
E
C
E
Q

'D N

0o o u
-N C/) ©

:g.a â ar
:ê . 8 R

C
'D 'D

>
n o
'"' b.

8 Ê'
d u-
a3 o
r- 't)

0

5
.Q

.Q

>

0

g s-

LU O

N Z
't) ..

.9.g $

ll ll

0
C

Q
'0

EQ
.Q

0

'D N

Õ 0 0

r' Q)ano
.:j gll'l

a)
O N

nl(o
:il 8
'-l u

U

:lê

a .E Q.0
'J 0

0

,...L çq
CU r'

h''H e.tO ®r-- l0'
CN .-Ll.Qa) .---

'R 9

:.8 € €
0

") c)

a'- c''l
LU 'D

:) 0

cl c'xlg LJ N

cO '0 Q
a)

LJ c a. E .cl o
0
CN

...&----#B1lp!-n-.-ap,



'D

>

0
5

€

F

0
«

0

H

Q

=-

:

'a

0
:

N
a.
0
N

0 Q

Q. O

a. A'

'a (o
'D

'D

H
0
E
d
0

0
3

LU

'0

0
CN

D
r'-
C

0
3Na.
0

...= CD

m

0

€á b '(
a'
0
0

N

©
>

Q

a
0c:0
>

0

n
e
D0

0

9
X0

0
N
N
C0
0
0

0
Q
N
©

>

0

0D
a)
N

0
0

F-

n

m
00 'DN Q.

o C)
0

N 'E
C 'N

k }''"
E ui

.i 8

0
0
E
0

ã'E

. (3

c\l ..

$

R
;

0

E o ,.:

0.Q 0

0 lu s'''
0 N a.'
...< o CDo 'u .
'D 0

UJ e"-i Q.
Q 0

n.. : :=

a)

c:

N

0

a'D
Q'-0

0
E '0

3
><

0

0

0
>

©
0c:

D
0
C

N
X0n

=

<

d

NQ-ó
Q

CÇ x--
'D 0
'a N

.:e
<

'=

R
.Q

> '(

0

5 ÊI
- !

=

N0
=

0 CN

=

>- 0

0 o

g
' c

E
0
0
Q

m
c:

E

=

.g t

E 8

--j cn
a) a:

}-Z
LU
>

3

.g ã

.XI'P'e'-v-n."'i.--"L-"f'''i''"' W'''' ------- +.... ....------=
=:='='r=!+"r:' 'T::====:===::':'::=-.:=!= :=:=='=ú:=:

.:



cs a) 0 (a a 0 a ,cu caa
'o . N n Q 9 <

. . '
© oo a) Q a) F
'o 'o '9 '2 'o Õ gl lg g$ g 31 g g.

ã ?lêlilil é !

': :

(J

[.n

Õ

0

Q

Q

$

'(

Q

Ó

R

=

CD

LU

iO ,

o a'
0 w

UJ'0 N 'o

ê 'ê .ê .ã }
ã.ã.8 É'B

'a 'a a-

i'g-= g.:

{l.$êil -

0

3

00

0

0
>

N
Q.

'c

Q.

0

0
0
0
Q.
0

0
>

0
.D0
0
E
00

0

mc:

m

LL
D
©

©

©

C
D
E

8
©

0N
m

0
'c

N

a

0
C0
F
>0
E

N
E
D

0C

E
N0
0
0
C
a)

0
Q

©0
C

E0
0

0

D

0
Q.

0

N
N

0

0
0
N

c:
a)
E
a
Q.
F

3
=

C
N

0

0
N

Q.

'c

m

0

8
0

N

m

U
'c

H

=

0
U

N

0
3 N

a)

:

'0

a
N

C
=

E
0

N
D
LJ

0
ã
N
0
C0
0

0

0

LJ

'gã

0
a.
N

Q)
N

a)

0
0
Q.

c:

0
0
C
©
E
m
>

0
N
00

0
.Q

LU

>

Q 'D CD

.€

Dm Q.

<

U0
0

<

0
'=

N

g3 ê'ã'i
a

E m

< c

©n 'D
N 0

g
D

e
a.

D000 ã 8.

g
o g E+o8

U
.QN

LÜ

9

L. C)
m .Q

Õa.

--#'H9:S-. ...----:.----, ---:..- "'4''«'"'..., .- :"'' ' ;i Õ ' =.. '

-==-=:-.==.:;:= ==4 =:- :=. :- : ==: -E:



11Ê $.g

'9 8

-N . 't]

m

N
=

C
0

C

N0

©
Q.

N

0
N

'c

N
Q.

N

F
00

©
>

0

0
Q

'u

N
'D

n
0
>

'D

a
N
>

®
E

0

'9.g B
Q . m
;: Q .Q

u 'g, d' '8

N

0

n o

0
a)

U
C
=

0

U0
0
N
0
0

0

o c
'D 0

0c:

N

N
C
N

0
F

0

0
N

0

' 'H Q

<'8-
0

a- k0ncn

LU N
5 n. o

a
C/) NU Q.
N o

0

<

0

<

g.'B'l ã =8'E 8 N H

< ..
0
.Q

Q.
'1

0

0
'=

R

=-

0

D

L
m
UJ

8 0 LH

.g , 'a ÉI -g

='

0

'=

N

: -u.lg g.8

0
]

E

0

0
c:

C0

c:

>

Q

a)

Ê

<

U
U
Q

<

U
'c

H

$

0

E
0
X
a)

0
a.

0
'Qc:

E0

.o ,r! . . P N 0

:g : -g $ ã. li

Õ

©0
0
E
a) --h

0

0

D

g'gc .

0
>

©

0
0.9

b E
.0 0

0

-'-eiilee+-.=im +?l-.-.b



0

0

g.í'ã
.g b o

1- 0 N
'D

m
N

N0

.J

<

F-0
F-

a)
U

>

N
>

!

.J

<

}-

LO
F-

.Õ

0
N

N

L- eO

o .g

0
0N
0
C
:

F
0
0

'D o

N
E
0

Q

.s .g
'D

itg'';E

Q
'u

N
'D

.Q0
E

0

F

a)
'a

'D

:

E
00

'D

0
U0

N

Q
>0

''a

D
'u

0

0
F
0
Q.

N 0

a)
&

N ©
E
:

.Q 0

3'=
i€
Q.. N

'D

!o .E .n 0

0
a)
C
0
0

B
ã

3

g'Ê
u.. H

0
'u

a.

N

C0
()

N

D

'D

0
'0

c:
a)
>0

0
D
iO

ãll
N

<

LL

LU
n.

LJ

LUN
a
h-
LJ

E
0

L- U 0

'n (/) aJ
' Q -

' ..f
0 'D .Q

'u d'.g

0
LU
a.

LU
N
a
F-
LU
a

0

0

n

0
=

=

Q

E
:

€
N
N

Õ

0

N
C
0
X
0
0

N
'D

C

E
0

=

0
m
N

0
g

6

a
D

Q
C
0
X
D
0

'D©

E

< t
0

0

0

E0
E

«
ú' 8
u '

#

8

D

:

a)

-€

' 0
Q.

0 . N L.. a>
r') a) Q. U

0
0C

b.

D

0

0
'0

n o

.Q

0n

o a!
.Q

E0
U
a)

'a

E

=

'u

0
>

'D 0

0
>

J

Ê
F-

0
iO
0

0U
U

'a

R

U
a
>

Q
U

>

H

>

N
E

N
>

0
iO N

E

8
N
0
0

0

o 'a'
'o 'ã

0
'Q

0

0
F
0

Q.

+'

8 .ê
EE
g.g
l o

<

0
0

<

Q
'c

R
0
0

0
}'&

N
3

N

N

C

0
N
m
:

'D

c:

8
0

30
0
tQ)

CD

<

0

0
LH
a.
cO
LU

cO
LH

E
F-
LU
M
Q

'ã o

' c

Q

'0

N

.8

0
>

N

C

E
'D

N
00
C

a
F-

uo F

0

C
D0
Q

0
'D

N

0
0
0

'0

Ê

N
C

0
X
0

Q
'D

:

E0

H '=

ã .8

LUN
a
F-
LU

a
0

N
N
N
Q.
0

'D

'u

=

0

D
'D

0
C00
Q

0
'D

l ao

a
0

Q

E00

T 'u

0
C0
00

0
DO '

&-J"n.-n =' '

=:=b g w
--J-----'i!#B""w+n...;'--'L"':r '= .A

;==::=:::ii--'.':=::!=== :=-;;:::=" =: ; :==::===.:=:'':. : n :--;; : : - ,-; : =::!==tE=:

  '- E? 
D

 
g

       

         0
         8          n
           
         g          >                     D
          n          N          >                                n          E                      
          N
          n          0          0           
          m

          U
           
          D

                  

  D    
    .8    D    

            



< -

U
0 00

'&

8

8 '
m 'u.

H0'D

<

Q

0 <

.9

E t

{

a)
0 u

:

0 Q

E

0 >
o e
n >

L >

F

- >
u -

b
>

Q

0
m 'DC

ã'g

Ê

ã

LO

E

g

;(0
'c9

5

g.g
c»'ü

Qa) u-
'D Ó
.o.9

8.a
@.g

€]

Ui0
0 (}<

0

ü ll
'u ll

UI'=oo
0a
E
:

Z

o o

'( b.-

.:( J
p..- 0

0
a.

b

D
Q

N
'u

='

0
a

'c

N

8.g

ã ::l l
ã.g % $ '.i g,

n N 'D'D
> c}

.E

2 i !:g''Ê g

a'R.o

N

'.8'e

':-g IB

Z
Q 9

E
z <

.Q

0

ge H

« $ :

0
€

q 'D

€ .z

Ü
>

Q
g .Ê e : g $ 8 .ã

ê € .!.g ã

0 .9

5 .g = H
1 '~ :1 9

d .! E
= n- = .0

(

Ê

eb

<

d
0

<

Q
'a

'o E l(a) ,,.
'B g

R 6 E o 'ÜI co ' o
aa .,Í b.

3
l E

r.
'Ê

ã
b ê E

.g =

n
Õ

c:
.g .13 m 8 'g 8 .:

>
rn

ê E

0
:

. = €
'( n

Z U

ê

ê

Q Ê :l ã..ã g i g

:ã${ 1g ê.
> .Õ

0 00n.

0
a:

<

Õ

€ E : Q

Z

a
9

0
'Q

9 g.e .; .2

0

E

$

t.ê

g $ B 8-g.g g,2

Ê

0' : ã
o õ

0
? lã g= ;g 'B ê

.Q N

Q.Q.
: E

d Õ

Q. {J (D CÜ



k o 0
3

n 0 a)
0 'D

o '. a
.E .g E

U

00
m
=

E

0
D

N

D

0 ao 'ao 'ao ê
'o cn 0 'F

N C
= 0

>

ã .g-g
g o
E'o

'3 'a

N

N 0 C N

'= Q.'=

0

Q. ' .X

N
'0

0 Q.

€ãê

C
0
E d
0 '0

.C 'D

'D

Q

0

0
E0 -

lg -g :g 'ã
ã o

m

8 «

E
0

0

a)

n

2
F-
m0

=

." 8

$'

'o .o 9

ã5
ê.g a-Q. m
E .g'R0 C'D

:

$'Ê0 0
m >

B's
E m0 Q

ak E

N 'Dc o
o --'

Q.Q
Q.

0
E

X0
0
N

0
E

g ' É ' « g "

>

Q

0 0'D

}'Êe

0 :

0
o 'R

.Q

g-.ê

E B. « g
Ê.g

{::'ÊI
-0 'D
N

'D a

0Q Q,
0

o "' E:

oE " Í.!
Q.'D

'Ê :
«: -g 0

.g ;g

.Q Q

o F

'$g.g

€ Ê$

n a) C) cu
g 'o'6 .Z

n -z " .:; .g :8 'õ

n
m

Q.

0 E C) to Q)
'o 'Ü 'o

m

m
[:

D
Q

a) 0 00 N
. l(u c)

c/Í (.b N . m

.g .g o :g

'$ .Ê {'Ê13 :1 gl
g.Ê.ã'g $ i. i.l;

8 " g

IE o .E

0

0

H

0
0

©
'0

N

C
H

'g .g
N C
C

.cn6

0
C
0
E

0

0
0

'=

R

0
C
0
C
0
Q.

E0

0

E
3

0
E0

a

< UJ

0 3
a. cJ'

o u

c o
8 g'

n '

€ ~

0
>

0
Q.

>

Q

0

' 'D
N 'q

a)

N
>

B l=

0
E
C
0
N
0
Q.

d''o

ê'$
cn E0

? con Q.
< .g B

l\

3

<

0

Ü C
0 0
N 'D

N

0
N

0
>

'0

0
'D

0 Q.
B.Í
'$ €

0
&

N

ao E

0
l(U Q.m

']0
a.

0 <

'g g
' E
+ <

0
Q.
0
C

a)
tO
LU

> L-
0 0
'F 'o

g «
Ê E
0 'D

c oo c

0

' 'D

'o E

c .=
0 '0
E a!

m o

0

© o

0 .Q

ã.g

"'--' = --':-----"'õ'Bep'e'++a-' "''"""':"""''='""p p«; --lçi+!'gu-' . ep?i'--':t''''=r



aJ := 't)
0 '

B 9''alã.E
-g 'g. g 'ã Z

" g8 l .gÍ " .g

g Ê. 'g 'ê
.g ã .à 8
:g 8'" «

g. 8 .;:

ã-" * gn . c

$'Ê.8
E ::l :g

$' jiÕ a'
C N0 m

o :õ '
'R .E o
'D 'D

8.:
C 'D
0

g€

E .d E ao

'6'o '= E

d o
=. 3

%.g
B «E'o

. 0

N 'D
9 ' Ó

© o o
'c) .'=

=

N

o o

ã

E "'

E s'8.

a'ã-s

ã'í g.i;ã€

't) m 0
m

.- :;; a)

8 '? 'Ê

tD Q. N m .C:

5

5

;'g E'Ê'

tO Q. m Q.

d - m

Q.8- g
o m.d

ã-'g li
..E c

- E8

Ê

n .c Q.

i « g

<

.0

C

E

L. a) a) 0 m a .
-o }--

m

. '
c o o

LD 0 © a Q.

Ü
0

o ll L.- Cn

.ó i3 18 9--- N ü 0

-:'E glC
tD o Q. a)

Õ

'0

'' u õtD Q. 0
'- .;; H LL

LO 'D m a

0
Q

'D

N
'u

n
0
>

'u

n
N
>

g :.{:l

0 'D ';:

g g' .

'0 'D
0 a ca
-D 0 'D
= 'D

ãi.s .8
0 0

D

U
'u

'u

3
='

0
U

'c

0 0

<

>

}-

$ !

< Q

.Ê i

UJa

a'g.'
E a.

"8m

E

0
>

Q

H :)

ã! :â:g

o . ' >

Ê $ .g 'g {

'o ã

.ll Ê3 Ê

$

>

'U N

n 0 C: a)

lã «..s :g

Be $
8.e'' ã

'D Q.E0
'D L.» cO

= c

'E g

<

a\

0
Q

gtl
Q

'u

n ' -o-oc m a.y

to a)o a 'a

0
(a ..:

'0 0

.g'z.g :

n'5
l a

cO .

g'g=.0
0

=.

<E
LU0

N
M
h-
LJ
M
Q

-.. (a c)
N . a.

;'Ê Êê.ê

= .9 Õ :

b ci .: E aj0 É :g .g nm

0 .=
c :=

n

ó:g
..: N>
LO N

: --+L n= --C: :: ::: = :



0 0

g'$ 0 0

0 Q =

8' 8 'õ '''

'D

g'g

=

' N><
g'ã
C .Q0
E oa 'u0

n C)0'D
'D C

0 0N Q.
Q. a

0
m

a

Ca
]

D
N

C0

a .g
N 0

o a
L-=

. .8

g'a
Ç

Q.O
E E
' g

g-g
'DN 0

Q.O
0

D
a'
©
m

0
m

0
E0

0
N

C

0
>

N

D
N

.Q

E

8
D
0

N0

g.{
0

H
> 0

g.'g i

lg n' b
-Õ 'iB cn

« :.g
L.'D C

N > 0

g-=

.o ..2

ü c» xa.g o

O LL
Q.'n3'

.g ã
g E
:Q H
ç'aa}

Q.
0

[.L3

Q.0
.g o

€'g
© a'

'D 'D F 'o

'n © « g ]
N0 0

>'D

.e ãl g

g
Q.'D

'' iCU

« g

R

a) 'o CD 'i:

a.o m

k g'.:8

:.g'$ê

.== 'r' n\

1= ã.'u

o 'a;.Q

5
Q « 8g

Q= ..- .b

C) ' cn

o o >

L. CD :=

g ge

g a'.B

e '' g

C iO
c.i.o um'ü'D

ã.ge
".8ã.<

Ü0

<

C
0

'D

0
'D

>'D ú'S-gÓ
>

N

E0

b... Q. cnCD 0
.Ç

b
0 0 0 tD > 0

N Ó ''o

8'$
g.ê

N

:êl.g
N

© 'D

0

N
N .
= 0

-g ê
'D :N a'

0 :)
'D m
0 '0

Q.® 'D

g.1.8

0

a)
0
H
C
D
E0

E

gÉ€

€ãê
N
>

E

0

a)
00

E
m

E
©
=

0
N

'u

=a'
0
0

'=

=

'=

U
0
>

E.ZD'D0
0 .N'D

N

> 0

E.í

f'\ .

€ q

8.e " 8 : g' g-:ã

G0
m

.o.9
a'aü Q-

0

0 '

D
0
[:

a)
E

0
.Q0

0 Q
0 >

0
0
a)
3

0
>

E
0
C

ã.$ .
E ..'a

'o a'

.E Ó

U
C
N

0
>

g
3
0

CL ú

N
Eh

<

U

<

U
'a

R

.€
o-'ã

E a
.g m

i.ã :g ã

b= -.' CL CL

I''' {U CO ãi'
u.ll 'a = ao

ao 3 « 3 go'= a'

g'3

.g.ge 8

P CL n ao
8 u'õ 'ã

i'Ê'Ê} g
$ 'i Ê.'g ãl
8 c».u o o

= ã IÉ.g-g

0

E

lx

N

' g.8 €

0 a)

E
0

3

9 oo
aR
N '3

b o
Q. U
<'0

0

o . a'

tO N Q.

g « t
CL a'lQ

a. 'D

l

E ®

Q
=.

:g Ê s

rl\ := 't)

' o :=

8 ã.
:

'0

0

- Q m

€ 'o

n
3
>

0

F 't) >

N'ü
b

!'' >

r-- ao

-:'&
LO m

CD'ü
b

T' >

0

'-lPlllP-h.-+n -. =: ;= '



a'

>

Q

$

Ü0

Q

.!}
n a) a) C)
n 'D 'D '3 'o S

' .0 lg 8 .g.8 :1

ã ' g ê " .

to a) a Q. o Q

0 0
'D 'D

g.!
Ê'Bc) ü

a 0

g .E

0
0

0
©

0

3

'D 3

.a 8

a) 0. tQ)

'6 'o

m E

0
'=

R

'rn .i=
' (u

='

0
U

'=

R

0 ''.E L iÜ

'o N C):=

i. g i-g ã.
'o b

C

E€

o 9
'D N .
. " 8

ê ? g-l$ g.

N 'a

C a mo'ã c
5 o

0
Q'co

U
0
>

Q
U

>

'a 'o >
C: (a L-
- \.- (u

0 ©.Q
C) tO .

9 3'o

q a'ê

0
© .Q

n C/)
g.b
0'D

u... a) Cf)

8.:E g,
N n '

-.E 8g
8 'Ê nm .g

' õ' .g 120 0
m .Cü 0 Q.

tD 0) Q.Q.

00 cO

'D 0

' õ CL

g.g
g «c=

<

N 'a
'0
a .2

8..e
O Q.

Ê.E'
ao a)
o o
L- 't)

b

Ó

<

H
'u

R

« g0o c
c .o

0

0
0
Q.

á's.g

ÊI 8 8 .,;

LO o a) m

g:$
Ó '--
0
L' C/)

=.!

E >c:

= (a0'6
8

a. Q. >
'a Õ

F
0
0

E
C
0C
m
0

o g b

õ.g.g
9 g!

g

a

E Q
a) (a) :='-a 'D n

-: 8

--...:---lllBIBP+U ++""'""'''."'
: : ü: =â z := ====== :==:::====:!::3==lr:2=:;=;=.:======:;; ;: .: ::=-J ==



N

E
8

0

N
N
Q.

0

€8

C) n
0

Q. m

0 'D

m'D 0 m

0 : NC

m

0

0

C

N 0

o 'F

E N
g E0 0
.Q O

g «

Q
'D

0

0
E
9
Q.

0

0
C©
2

0
0
c:
©

n
0

.Q

E
0
=

0
0

.9 8.'E

0 N

Õ
>

C
=

0

NC
0

c:

0

a)
N

a-.8 .ã .s

Ê .Ê.i..g g.

0
to.9

N O

'ã}

rn 0

D).Q
.S E

0 cO C)9 E

' 8
8.ê
'ã g

0
'D N
'D

c:

n
0
D0
C0

0

o cc=

3
F
00

E
:

Q. . n)

. lg'õ
'D > cn

0 m N
'o Q. a
2 .b

N-R'R 8

o)'c
= 0

N
3
0
N
N

0

©

E
m

= Q.g co
u o
a 'T

.g ó.g
C) l(U 't)

N O ''

a) > N

N

}'Ê
'D Q

? 0

$'8
0 Q

3
'Da' 0

g-€

'u

'u

g .a.
©

0

.g o
0

0
m

.Q

F
D0

'u

0

a)

E
©

N
C
0

O Q.

Q.O

8.8a) c0 0

'8 B
Q.cO0
0 >

g o

:'8
0 m
C N

3 g .«c o
D

'D

0
©

0
'D

üO Q)0 Q) Õ 'o B)

«e g
g

g «0'o
m .E

>

0

0 3
Q.ao '- '] ;

a) o N

ã g,S:g'Z

0
m

'D 'D

o.S
'u 'a;

d a-
0 0n.c
N

'{

Ü .co
' N

o'õ
.g 'o
o.8 .,i

. c o
1-

D

0
F
0
Q.

Ê€
' a

. c

'' o)

o 8
--- Q.

.B .9 g

.ó ê '$
r- a) =

Õ

Õ
< g.8

> m

> Q.

C 'D

8.8
m

:.ã

i3'0
Q.O

Q. =
'0

u.o a) Q.
CN 0

q'

0
a. Ó.Ç 'q btO Q.

o 'u

n
0

a)

o o o

.. e '

o ©
E bco Q.

g.B

o . o

o m oO.Q
.g d-g.g
g 'g' : g,
g'i

r a' Ó
. Qo c
3'o0 n0
Q)iO

0 a oc o o

0

N

0

a) L-
a'o

.ã.g'$
L- 0

0
Q.3

E
0
0

m

3
n
0

E
a)

D
m

'0

0
C

Q
'Q

'u

=

0
0

'c

2
Q
>

Q

0
>

c:3
NC
a)
C0
0

C

'g 'g ê

c >0 0
" 'E

C 'D

{'ã
.ã .8
> c

.'' .a)

8 .8.e ü

0 Q.

=.g

o b

ã'g'g

ã 'g- g ê

? '!'g :g g.
g, i' g: ã

N

ê'ã

n 'D

3- n,'D
'a 8

CD '

5 Ea' o
Q.NH

>

H
Eh

#-

0
Q

0

0 .=

E o

" 8

ã.:

n o
ç.. 0-
N Q.

0
8.8
6''o

€'g

0'8

.e S

g'Ê
ç Q.

N
l\

Q.C 0 0

'o 'P E E

'o :=

'D 0

N >

g ã.
. CD

0
.a

0

'o m 0 0 0
CU ''

N '0
0
0

.Q

0
'D

=.

â g-a) ao N .CcO ólIJ o
N'=

©
>

0
E0
Q.

6 g'

L-- t/)N 0N Q.
o d
$€

x :.;'g Ê0 R o'Ê0©'D
''J 8

'c

m Q.

LO a)'D ©

'a 3'

d Z ..,'8
tO .C 'D a

r'- 0
'E 'a

tO E

: : ...4---P--e-.f+ V n = r--'



Ç.)

'u

=

a'l ®
FX

5

F

<

Õ

<

Q

R

a 'D N
0'D

B.8

o 'R
g ' é
,n ca r-

ü'll

H

0
>

>

Q

9

0 0

g' !a N 0
S2 '3 CL

n 0 co a.o

6.E.Ç

N
E

0

r\l\

<

'u

0
=.



m'ü

g€
a) ao
'o b

n a)
0 nm o

0

N

c:
0
Q.

0
E0

8.ê

g.g
CU tQ)

0 N 0C C Q.
.b o

©

0

m 'g .8.g ;3'g

E-'g.]l « ;

8 g.l.2 €

:.g"~ ê B

.g ã* .=

8o 'a cn)''

E i-
9.g

N '6'n Ó

'' 'Ê
c =

:'R'3 0 0
'D =m o

m Q.n

'D 0

B'i
= 0

'ã E

a)

i 8.S'Ê
9 '''g 8

-' a =: 'C

'o .b = .9

tO m D Q.

D

0
>

0
9

a) t0-
'= b

B 8.o c
'0 0

g-g

q

.8 8.
-+' c:

'ã:

o ©

a) oo €

0n

D 0

0.0

a)

C
o bO Q.5

Q
0

R .d

N
E

$ -g.g'lg s
5 . }

N 0)

ê 'g .,s

o'E'(

0

Q.'a<'E3

0 L..

co E E0 € gz

E

8

0-

0
a)
>

N
N

=

'D 0
3 'D

d EN N
='Ff-\ rn .=
' '' N

0
C

'D

m

g .í.ê

o .= 'u e
L» 'D = =

'u = 3 E

O cu ..' a)

.o 8 .S 3

N

E
0

'o m

8.8
0 (>

N

=

:'$

Ê'i

9 g'

L.- a)c) '-'
Q.0

0 0
'0 'D

m.2

l$ 1Ê 'g 0

0

ã
E

0

0c:

0
>

N

C
E

0
c:
U

g E'. :
o o . o

lg .g : 8

0 . a 'D
m C) (u c:

ê'âê.g.g
c'l 'n':'E.Õ

U

0

NC
0
X
©

0
N
C
0

© Q.

=

='

a
0

'=

H

N .9 Õ

:8 E
n\ .

'ü 8

$l lã

.3 8 ã.:!
.Q 'D

0'0
''.Q

= .c

0

'E N
8.a

« 8n c
CU '0

0 0.=

n.g
aC/) n\ m

g a.'Ê
D '' ?

0

0

CD 0
©

0
C3
E
8
N

0

g '2
a)

8 :g 0

i'i.g ã
lg '' 9 4

5
'D 0g'5o a' ê€

a '.ctQ
e ao0'D

$

o.g
c R
© ' 0

ê'$
n .N

g-;
N 0'

$

ãã .
'' 9'&

g
o .g

a\

<

0
0

<

a
'u

a)a

n a)

D

0
c:0
E
N

0
E

O Q.
0 N

g -g .g 8a-..,-E o

='5 :
E

C .Q
g 'ã
o ã5

m

E o
ai R

o c
N

a) m

a Q.
0 .

ao g

t.. .= C)

0
n.

c) ..=
L... a)o.Z
> cOo a

n- N

-... c>o c
B .g
0 'D

L. =D 0'

')'E o
t.0 0 C

'' (D :]

c') h g

a. 3 a
'o '5

r'- = .g 'B
0



9 b c
i€$

0

0

m

0 0'D
.c c:

E g'
N .g

>n =0 Q
©
0

iCU

C
0
><0
N

3

0

0
C

C
0
a)

0

a)
0
Q.

0C

g
D

0
Q.

= a)

}.Ê
© >

Q. a'

r'

' o '
o ad

. -e

0'=

E.S

{'E
0 0 x
c'a CP ao

g.Ê

o c
5 l!

,K €

o 'E

ç o

o x
'Q 0

,ó C/)

'a

C/) l(U
n o

.9 Ü

n

to 't) ao 't)

e o E

:l S'-g

'oHo ' ü0'=

L- (D Q)

çl g .ç

. o o

LD .C Q.

'D 3 co
€ €

>

Q

>

9'3

'v 0

0
0

É © o
'E©'=

« g
g E

0
N

Õ

©

ã€
::: ! g-.g .g : .l
.:'g 8:ã :5 1ã .9
ú 8.E EE > o.0 'D

'q Q

C
mF
0

uo a) to
e.ã g

m ao n a)

m >
b B ai

'0 a' Õ

3 'D '0
a'

8.g
D

~ 'Ê

c m0

g " B

'D '0

n o E.9 0
E
>

0
E0

3

m
Q

D

L' 'D (a)
m o '=
11 É .5 .s

8 :.g'i

.g g:.!

N ';

8 u..g ê

8 " g'

? '!'é l;

'a

=

0

0
0

N

$.Ê

c m'5

11'S.8

e'Ê':

o 'u .N

o ' =
t E E

'P8

ã

a)

a
>

C

0
>

Q

E'D
E'E

0

a''' 0

co g co '
Ü,E € d

' c
n -.

5
N

0J

Q.0

;l .8 ;1 ãl

.;.g E .g
m '= o

.l. .ã':: ao

0

g b''

tO a.0

a) o a) g.e
C

Ü

©
'u

H

a.

0

n 'D

:!ê{.:m '=

n .b CL o cr

0 ao

iB -o b c m

u' 0a.2.g'u

C) o

tO ,m '

.:'8 ..i;9 ê1 8
-: a +.g 9''11

d g.

----....-;n-..-4PiyiR"e!\-+-+.-;"""'-""bt-'---"='--'r-pü ++--.- "'- ' ---n--
!:: : Çlr:=:: ::=:::::: :: :::=:=;==i= -


